до 1913 року та характеристика його участі у громадсько –політичному русі на початку
XX ст.

Виклад основного матеріалу. Григорій Федорович Гринько народився 18(30) листопада 1890
р. в с.Штеповка, дуже живописному місці Лебединського повіту Харківської губернії (тепер
Лебединський р-н Сумської обл.) у 32 км на північ від м.Лебедин в межиріччі Псла і Сули
[6,с.381]. В метричній книзі сільської Іоанно–Предтеченської церкви був зроблен актовий запис за
№ 61 від 18 листопада 1890 р.